
Název: 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

Dohoda o spolupráci 
při vyšetřování laboratorních vzorků ve smluvní laboratoři 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
27660915 
CZ27660945 

Zastoupená: MUDr. Petrem Sládkem, ředitelem a místopředsedou představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4420 
na jedné straně jako "zadavatel vyšetření", nebo jen "zadavatel" 

a 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 

Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 18516, 779 00 Olomouc 
00098892 
CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
na druhé straně jako "poskytovatel vyšetření", nebo jen "poskytovatel" 

Společně v textu jako "smluvní strany" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako osoby plně 
způsobilé k tomuto právnímu jednání, podle § 1746 odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., občanského 
zákoníku tuto Dohodu o spolupráci při vyšetřování laboratorních vzorků ve smluvní laboratoři (dále také 

jen "Dohoda") 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

1.1. Smluvní strany ve smyslu kapitoly 4.5 Laboratorní vyšetření ve smluvních laboratořích podle 
normy ČSN EN ISO 15189:2013 uzavírají tuto Dohodu o spolupráci při vyšetřování 
biologického materiálu ve smluvních laboratořích posky1ovatele: 

• Oddělení klinické biochemie 

• Ústav imunologie 
• Ústav mikrobiologie 

• Transfúzní oddělení 
• Laboratoře Hemato-onkologické kliniky 

• Ústav soudního lékařství a medicínského práva 

• Ústav klinické a molekulární patologie 
• Laboratoř experimentální medicíny 

1.2. Předmětem této Dohody je provádění vyšetření biologického materiálu, která spadají do 
odborností: 
• 801 Klinická biochemie 

• 818 Laboratoř hematologická 

• 802 Lékařská mikrobiologie 

• 804- Lékařská parazitologie 
• 805- Lékařská virologie 

• 822- Laboratoř lékařské mykologie 
• 222 Transfúzní lékařství 

Strana 1/3 



• 807- Patologická anatomie 

• 823 -Laboratoř patologie 
• 813 Laboratoř alergologická a imunologická 

Článek 2. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Poskytovatel souhlasí s odpovědností za obsah písemně zprávy o výsledcích a jejich 
interpretaci a dodání výsledků laboratorních vyšetření zadavateli. Uvede-li poskytovatel 
v písemném vyhotovení výsledků nesprávné informace, nese plnou právní odpovědnost za 
důsledky z toho vzniklé včetně odpovědnosti za újmy na zdraví, jestliže na základě těchto 
výsledků bude zadavatelem zvolen nesprávný léčebný postup. 

2.2. Zadavatel vyšetřeni se zavazuje, že pokud připravuje zprávu o výsledcích laboratorního 
vyšetření, zahrne do ní všechny podstatné části výsledků ze zprávy smluvní laboratoře, a to 
beze změn, které by mohly ovlivnit klinickou interpretaci. Ve zprávé musí být uvedeno, které 
laboratorní vyšetření bylo provedeno smluvní laboratoří včetně přesné identifikace 
organizačního zařazení laboratoře u poskytovatele. 

2.3. Zadavatel vyšetření se zavazuje dodávat do smluvní laboratoře vzorky biologického materiálu 
řádně označeny a s řádně vyplněnou žádankou, ve které budou jednoznačně vyznačena 
vyšetření zadaná smluvní laboratoři. 

2.4. Zadavatel vyšetření se dále zavazuje, že bude dodržovat postupy předcházející vyšetření dle 
aktuálních preanalytických požadavků poskytovatele umístěných na webových stránkách. 

2.5. Provedené analýzy vyúčtovává poskytovatel příslušným zdravotním pojišt'ovnám. V případě, 
že nebude poskytnutá zpracovaná analýza vzorků uhrazena z veřejného zdravotního 
pojištění, bude úhrada vyúčtována zadavateli. Splatnost faktur 14 dní od data vystavení. 

2.6. Poskytovatel se zavazuje zajistit správné naložení se vzorky biologického materiálu po 
vyšetření dle platných předpisů. 

2.7. Poskytovatel se zavazuje předávat výsledky zadavateli bez zbytečného odkladu, tak, aby byla 
dodržena poskytovatelem stanovená doba odezvy. 

2.8. Poskytovatel se zavazuje zadavateli poskytnout výsledky externího hodnocení kvality nebo 
mezilaboratorniho srovnáni, či jiného parametru, podle kterého se dá hodnotit kvalita 
vyšetřeni. Zadavatel je oprávněn vyžádat si od poskytovatele záznamy z monitoringu teplot 
u vzorků, jejichž svoz je zajišťován poskytovatelem. 

Článek 3. 
Spotřební materiál a přeprava vzorků 

3.1. Zadavatel se zavazuje vzorky biologického materiálu poskytovateli předávat v obalech 
určených pro jejich uchovávání a poskytovatel se zavazuje nakládat s biologickým materiálem 
v souladu s místními předpisy a postupy. Náklady na obaly nese zadavatel. 

3.2. Přeprava vzorků biologického materiálů bude způsobem dle požadavků zadavatele s tím, že 
pokud bude přepravu k provedení vyšetření uskutečňovat zadavatel sám, je poskytovatel 
povinen poskytnout mu veškerou potřebnou a neprodlenou součinnost při doručeni 

a předávání vzorků. 

Článek 4. 
Doba trvání Dohody 

4.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
4.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Dohodu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

Strana 2/3 



Článek S. 
Závěrečná ustanoveni 

5.1 . Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 
Dohodou a poskytnout si veškerou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby 
bylo dosaženo účelu této Dohody, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu 
nezbytné. 

5.2. Nevyplývá-li z ustanovení této Dohody něco jiného, říd í se práva a povinnosti z ní, jakož 
i z jejího případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5.4 . Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco j iného, budou jakákoli 

oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Dohody nebo 
v souvislosti s ní učiněna písemně. Připustnými formami jejich doručování podle této Dohody 
jsou osobní předání, e-mail nebo doručeni pošlou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví 
této Dohody nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesilateli v souladu s tímto 
ustanovením. Za doručení se pro účely této Dohody považuje též případ, kdy adresát odmítne 
osobní předání nebo doručeni poštou či kurýrem nebo není-li oznámení nebo sdělení , jež bylo 
uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do pěti dnu od takového uložení. 

5.5. Veškeré změny této Dohody, včetně jejích doplňků, musí být projevem vůle obou smluvních 
stran učiněným v písemné formě. Totéž platí, má-li být tato Dohoda zrušena dohodou. 

5.6. Stanou-li se jednotlivá ustanoveni této Dohody neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 
nebo obsahuje-li tato Dohoda mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo 
proveditelnost ostatních ustanovení. Namisto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného 
ustanovení musí být sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu 
a účelu původního ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádfeném v této Dohodě. Totéž 
platí i v případě mezer této Dohody; v takovém případě musí být sjednáno takové ustanovení, 
které bude nejvíce odpovídat tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby smluvní strany vzaly 
tyto okolností v úvahu již při uzavírání Dohody. 

5.7. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech. Každá strana obdržl jeden stejnopis. 
5.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této Dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této Dohody rozhodující. 

V Uherském Hradišti dne15 ~ 10" 2018 V Olomouci dne: -9 ~10~ 2018 

Strana 3/3 




